
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАЛТАСИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО? АЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛТАЧ ШӘҺӘР ҖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«12» августа 2019 г. № 73

Об утверждении оценки воздействия на окружающую среду и Проекта 
«Строительство берегозащитного сооружения на участке р. Шошма у п.г.т. Балтаси 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды», приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране 
окружающей среды от 16.05.2000 года №372 «Об утверждении Положения об оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок городского 
типа Балтаси» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Заключения 
об общественных слушаниях по разработке оценки воздействия на окружающую среду и 
по проекту «Строительство берегозащитного сооружения на участке р. Шошма у п.г.т. 
Балтаси Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» от «05» августа 
2019 года, протокола общественных слушаний №1 от «05» августа 2019 года, 
Исполнительный комитет Балтасинского городского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить оценку воздействия на окружающую среду и проект «Строительство 
берегозащитного сооружения на участке р. Шошма у п.г.т. Балтаси Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан», рассмотренного на общественных 
слушаниях в РТ, пгт.Балтаси, ул.Ленина, д.42, зал заседания, 3-й этаж.

2. Разместить настоящее постановление на официатьном сайте района и на 
официатьном портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан 11-Д.Г абдд’охма^Оз


